寄附の方法

３　聖籠町ホームページ等における公表の可否（同意いただける項目にチェックをお願いします。）

"　法人名の公表　　　　　　　　　"　寄附金額の公表

　　　※公表を希望しないものに! ! 《 町ホームページ ・ 町広報  》

４　本件に関する貴社のお問合せ先

　　　ご担当者様　部署名：
　　　　　　　　　氏  名：
　　　　　　　　　住  所：

連絡先：

【照会先】
〒957-0192

新潟県北蒲原郡聖籠町大字諏訪山1635番地４
聖籠町役場　総合政策課　政策係

TEL：0254-27-2111　　FAX：0254-27-2119

E-mail：sousei@town.seiro.niigata.jp

まち・ひと・しごと創生寄附活用事業(企業版ふるさと納税)寄附申出書

令和　　年　　月　　日
聖籠町長　　様

法 人 名
代表者名
本社住所
法人番号

　聖籠町で実施する「まち・ひと・しごと創生寄附活用事業」に賛同し、下記のとおり寄
附することを申し出ます。

記

１　寄附申出額

　　　　　　寄附金額　　金　　　　　　　　　　円

２　寄附を希望する事業（次のいずれかにチェックをお願いします。）

　※　事業の実施状況により、ご希望の事業以外への寄附金の充当について、ご相談させ
ていただく場合がございます。

【
官
民
連
携
事
業
】

!

【アルビレッジを拠点とした地域活性化プロジェクト】
・「新潟スポーツセンターアルビレッジ」を拠点に、町民の暮らしの向上及
び交流人口・関係人口の拡大に資する地域活性化事業を官民連携で実施
（令和６年度新規事業）

〇事業主体：アルビレッジを拠点とした地域活性化推進協議会
〇構成団体：聖籠町、NPO法人スポネットせいろう、聖籠町社会福祉協議会

NPO法人新潟スポーツコミュニティ、㈱アルビレックス新潟

㈱アルビレックス新潟レディース、JAPANサッカーカレッジ

【
町
単
独
事
業
】!

町総
合戦
略の
３つ
の基
本目
標

!

【しごとづくり ～地域資源を活かした魅力ある産業を形成する～】
・地域産業の魅力発信と持続できる農業体系整備
・地域資源を活かした広域連携による観光振興
・新潟東港を核とした経済振興

!

【結婚・出産・子育て ～結婚・出産・子育ての希望をかなえる～】
・結婚の希望をかなえる
・安心して子育てできる家族への応援
・子育てをしながら働き続けられる環境整備
・未来を創る子どもの育成

!

【まちづくり ～住み続けたいまちをかたちづくる～】
・地域コミュニティの振興・人材育成
・民間活力を活用した移住・定住の促進
・生涯活躍のまち構想の実現に向けた取組
・地域公共交通手段の確保
・防災対策の推進

アルビレッジを拠点とした
地域活性化プロジェクト
寄附企業募集

新潟聖籠スポーツセンター アルビレッジ

お問い合わせ先

［寄附申込期限］　令和7年2月7日（金）まで （納付期限：令和7年2月28日（金）まで）

MORE! FUN! FAN! Albillage
皆さまのご支援でアルビレッジをもっと楽しく！ もっと好きに！

聖籠町企業版ふるさと納税

お申し出の方法1
寄附申出書に必要事項をご記入の上、郵送またはメールにて、聖籠町役場にご送付ください。
■寄附申出書の提出先
聖籠町役場 総合政策課
〒957-0192 新潟県北蒲原郡聖籠町大字諏訪山1635番地4　E-mail：sousei@town.seiro.niigata.jp

聖籠町から送付する納入通知書により払い込み2

入金確認後、聖籠町から企業へ寄附金の受領証を送付3

企業において地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の対象である旨を申告し、
税額控除を適用

4

［寄附申出書の記入例］

株式会社○○

聖籠　太郎

○○県○○市○○町○○番地

1234567890123

○○部○○課

聖籠　花子

○○県○○市○○町○○番地

000-000-0000

100,000
寄附金額をご記入ください。

申出書の作成日をご記入ください。

代表者印の押印不要です。

国税庁が指定する13桁の
法人番号をご記載ください。

本事業へのご寄附はこちらにチェックを
お願いします。

納入通知書等の送付先となります。

後日、ご寄附の内容を公表する予定です。
ご希望されない項目があれば、こちらに
お示しください。

［事業主体］ アルビレッジを拠点とした地域活性化推進協議会
［構成団体］ 聖籠町、特定非営利活動法人スポネットせいろう、聖籠町社会福祉協議会、特定非営利活動法人新潟スポーツコミュニティ、
　　　　　  株式会社アルビレックス新潟、株式会社アルビレックス新潟レディース、学校法人国際総合学園 JAPANサッカーカレッジ

■事業内容について
特定非営利活動法人新潟スポーツコミュニティ
〒957-0101　新潟県北蒲原郡聖籠町東港5丁目1923-12　　TEL:025-257-5822  FAX:025-257-5833
■寄附金の手続き
聖籠町役場 総合政策課
〒957-0192　新潟県北蒲原郡聖籠町大字諏訪山1635番地4　 TEL:0254-27-2111  FAX:0254-27-2119

○ ○ ○

❻

❼

❺

❸

❷

❹

❶

MORE! FUN! FAN! Albillage 皆さまのご支援でアルビレッジをもっと楽しく！ もっと好きに！

聖籠町外に本社※がある法人対 象 ※この場合の本社とは、地方税法における「主たる事務所又は事業所」を指します。

企業版ふるさと納税制度の活用により

企業版ふるさと納税とは法人（企業）の皆様が、地方公共団体の行う地方創生の取り組みに対して寄附を行った場合に、
税制上の優遇措置を受けることができる仕組みです。（本プロジェクトは地方創生の取り組みに該当）
損金算入による軽減効果と税額控除（法人住民税、法人税、法人事業税）による軽減効果を合わせて、最大で寄附額の約9割
を軽減することができます。
※税額控除には上限が設けられており、実際の軽減効果が9割未満となる場合があります。
※企業版ふるさと納税の活用にあたっては顧問税理士にご相談ください。

・寄附を行うことの代償として、経済的な利益を受け取ることは禁止されています。
・寄附をいただいた企業の皆様は、聖籠町公式ホームページ、アルビレッジ・新潟聖籠スポーツセンターでご紹介
させていただきます。
・寄附をいただいた企業の皆様は、アルビレッジ・新潟聖籠スポーツセンター内に設置する記念プレートでご紹介
させていただきます。
・制度の詳細は、内閣府地方創生推進事務局のホームページをご確認ください。

税額控除について

寄附額

企業版ふるさと納税

通常の寄附

約3割
損金算入
（国税＋地方税）

約1割
企業負担

スポーツや余暇を楽しむために聖籠町内外から
人が集まりふれあうアルビレッジに！

＋

税額軽減9割により、実質負担1割で地方創生に貢献！

❻観覧席の設置
アルビレックス新潟の練習見学に町内外から
多数のファン・サポーターが来場します。収容
能力を拡充し、観覧環境を整えるために観覧席
を設置します。

❹屋内コートの建設
新潟のスポーツでは冬季の環境整備が
欠かせません。積雪時や荒天時にプレー
環境は、県内外から広く需要が見込めま
す。「福島Ｊヴィレッジでも設置する膜型
練習場の設置を想定します。

❼聖籠町内外の皆さまの憩いの場、
　ふれあいの場として芝生化し開放
未整備の土地の一部は芝生化し、聖籠町内外の皆さ
まに憩いの場、ふれあいの場として開放を想定しま
す。スポーツ、レクリエーションの場として活用し、ア
ルビレッジに親しんでいただければと考えます。

❺夜間もプレー可能な照明
施設稼働をさらに向上させるために、
照明設備の増設を行います。

❶人工芝ピッチ「Ｆピッチ」の
　張り替え整備
人工芝ピッチ3面を有するアルビレッジ
では、春季～秋季に小学生から大学生ま
で多くの大会や練習で利用されていま
す。高品質な競技レベルを可能とする環
境提供のため、人工芝ピッチの張り替え
を行います。

❸トレーニングジム・
　 Fピッチを聖籠町民に
　月1回無料開放
エアロバイクやトレッドミルなどを
備えたトレーニングジムを、月1回
の聖籠町民開放日に無料開放いた
します（9:00～20:00）。Ｆピッチ
を聖籠町民開放日に利用受付いた
します（※事前予約制、9:00～
15:00）。

2004年11月に誕生した「新潟聖籠スポーツセンター・アルビレッジ」。
Ｊリーグ・アルビレックス新潟、WEリーグ・アルビレックス新潟レディースの練習拠点だけではなく、新潟県サッカー協会フット
ボールセンターとして位置付けられ、新潟県のサッカー拠点として、多くの大会が開催されてきました。
アルビレッジがさらに聖籠町、新潟県の皆様に愛される施設となるため、企業版ふるさと納税を活用した地域活性化プロジェクト
を推進してまいります。
あらゆる世代がスポーツを楽しめるように。さまざまな種目を楽しめるように。
聖籠町在住の皆様や、立地企業の皆様にとって身近な場所に。
新潟県内各地から、人が集まる場所に。
スポーツと、多くのファミリーにとって、身近な“ホーム”になることを目指します。

例えば100万円を寄付すると軽減効果が90万円。実質的な企業負担は10万円に！

将来の
アルビレッジ構想

令和6年度事業内容

約4割
税額控除

（法人住民税＋法人税）

約2割
税額控除
（法人事業税）

最大で約９割の軽減効果が得られます！

① ②―1、②―2 ③

※税額には上限が設けられており、実際の軽減効果が約9割未満となる場合があります。

① …通常寄附では寄附額の約3割が損金算入となり、軽減効果

  さらに企業版ふるさと納税を活用した寄附では
②―1 …［法人住民税］ 寄附額の４割を税額控除（上限：法人住民税法人税割額の20％）

②―2 …［法人税］ 法人住民税で4割に達しない場合、その残額を寄附額の1割を限度に税額控除（上限：法人税額の5％）

③  ……［法人事業税］ 寄附額の2割を税額控除（上限：法人事業税額の20％）

令和6年度寄附目標額 6,700万円
※寄附額のうち10％は、聖籠町の地方創生事業に活用します。
※寄附額が目標額に達した場合は、寄附の受付を終了させていただきます。

❷アルビ選手参加
　サッカー教室など様々な
　プログラムを開催
アルビレックス新潟の選手によるサッ
カー教室を開催します。また、陸上や
グラウンドゴルフなど、アルビレッジで
スポーツを楽しめるプログラムを提供
します。

ソフト事業 ハード事業

ハード事業

©ALBIREX NIIGATA